MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE CIÊNCIAS DA VIDA E DA NATUREZA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 30/2024 - RESULTADO FINAL PARA CREDENCIAMENTO,
DESCREDENCIAMENTO, ALTERAÇÃO DE LINHA DE PESQUISA E MUDANÇA

DE STATUS DE DOCENTES NO PPGBN – RESULTADO FINAL

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Biodiversidade  Neotropical

(PPGBN)  da  Universidade  Federal  da  Integração  Latino-Americana  (UNILA),

designado pela Portaria UNILA nº 402, publicada no Diário Oficial da União, nº 153, de

10  de  agosto  de  2023,  no  uso  de  suas  atribuições,  considerando  o  Edital  PPGBN

20/2024 e Edital PPGBN 21/2024, torna público pelo presente Edital, o resultado final

de credenciamento, descredenciamento, alteração de linha de pesquisa e mudança de

status de docentes no PPGBN.

CREDENCIAMENTO DE DOCENTES

Candidato (a) Quadro  de
docentes

Linha de pesquisa Resultado
final

Gleison Robson Desidério
Gomes

Colaborador Sistemática e evolução Aprovado

Ivan Luiz Fiorini de
Magalhães

Colaborador Sistemática e evolução Aprovado

DESCREDENCIAMENTO DE DOCENTES
Candidato (a) Quadro de docentes Resultado final

Neucir Szinwelski Colaborador Solicitação aprovada

ALTERAÇÃO DE LINHA DE PESQUISA DE DOCENTES

Candidato (a) Quadro  de
docentes

Linha  de  pesquisa
atual

Linha  de  pesquisa
pretendida

Resultado
final

Peter
Löwenberg
Neto

Permanente Sistemática e
evolução

Ecologia/Sistemática e
evolução

Solicitação
aprovada

MUDANÇA DE STATUS

Candidato (a) Status atual Status pretendido Resultado
final

Cleto Kaveski Peres Permanente Colaborador Solicitação
aprovada

Pablo Henrique
Nunes

Permanente Colaborador Solicitação
aprovada

Foz do Iguaçu, 13 de novembro de 2024

______________________________________________

Prof. Dr. Peter Löwenberg Neto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 13/11/2024

MINUTA DE EDITAL Nº Minuta Edital nº 30/2024/2024 - PPGBN (10.01.06.03.04.07) Serviço Público Federal
(Nº do Documento: 31)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 13/11/2024 10:56 )
PETER LOWENBERG NETO

COORDENADOR DE CURSO

PPGBN (10.01.06.03.04.07)

Matrícula: ###831#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 31 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: MINUTA DE EDITAL 13/11/2024 c6fcae51ca

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf